BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025

ATIVO       PASSIVO

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, encerrado em 31 de Dezembro de 2025, que apresenta em seu ATIVO e PASSIVO a importância de R$ 2.529.274,55 (Dois Milhões, Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais e 
Cinquenta e Cinco Centavos), e nas  Contas de Resultado, SUPERAVIT de de R$ 140.735,24 (Cento e Quarenta Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos) conforme documentação apresentada.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A CAPACC - CASA DE APOIO AO PACIENTE ADULTO CARENTE COM CÂNCER DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO é uma entidade beneficente sem fins lucrativos, com sede e foro na cidade de São José do Rio Preto/SP, tendo como objeto social promover o bem estar social dos